PORTARIA N°   8.083  , DE   03   DE   MARÇO   DE 2022.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº
4/2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17
de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente
em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º   Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº  4/2022,
objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS À ASSOCIACAO DE
PAIS  E  AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS  DE CAPANEMA — APAE,  CNES N.º  3388506,
ATRAVÉS  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  CAPANEMA-PR,  EM
ATENDIMENTO  ÀS  EMENDAS  PARLAMENTARES  N.º  81000174,  PROPOSTA  N.º
36000.156048/2017-00  E  N.º  37020007,  PORPOSTA  N.º  36000302889202000,  FUNDO  A
FUNDO FEDERAL, PROCESSADA PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

Art. 2º  Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de
1993,  torna-se público  o resultado da licitação  em epígrafe,  apresentando os  vencedores  pelo
critério menor preço Por Item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marc

a
Quant
idade

Preço

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

1 ÁGUA SANITARIA. É INDICADA PARA DESINFECÇÃO DE
ALVEJAMENTO DE ROUPAS E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS.
COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CARBONATO DE
SÓDIO E VEÍCULO. PRINCIPIO ATIVO:  HIPOCLORITO DE
SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 E 2,5% P/P.
CARACTERÍSTICAS FÍSIO-QUÍMICAS: ASPECTO: LÍQUIDO
INCOLOR, ODOR: CARACTERÍSTICO, PH (SOLUÇÃO 1%): 1,
DENSIDADE APARENTE 25ºC: 1,030 G/CM3, APRESENTAÇÃO
EMBALAGEM DE 5 LITROS. NA EMBALAGEM DEVERÁ
CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE DO
PRODUTO E NÚMERO DO LOTE. COM REGISTRO NA ANVISA.

SIPR
OLIM
P

50,00 10,50

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

2 BALDE 20L. DIMENSÕES APROXIMADA DO PRODUTO:
34X31CM. ESPECIFICACÕES DA EMBALAGEM: PESO: 488G;
MEDIDA EM: CM. LARGURA: 33; ALTURA: 34,5; TAMANHO: 33.

PLAS
NEW

6,00 22,46

REJOVEL
PRODUTO
S E
EQUIPAME
NTOS
PARA
LIMPEZA
LTDA.

3 BALDE DOBLO 30L. A PRIMEIRA DIVISÓRIA RECEBE ÁGUA
COM O AGENTE QUÍMICO PARA LIMPEZA DO PISO; A
SEGUNDA DIVISÓRIA SERÁ O RECIPIENTE DA ÁGUA LIMPA
PARA ENXÁGUE DO O REFIL QUE EFETUARÁ A REMOÇÃO
DAS SUJIDADES DA SUPERFÍCIE A SER LIMPA.
CARACTERÍSTICAS: BALDE COM SISTEMA DE 2 ÁGUAS COM
DIVISÓRIA PARA 18 E 12 LITROS; UM DRENO DE
ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA RODÍZIOS PARA FACILITAR
SEU DESLOCAMENTO.

BRAL
IMPI
A

2,00 483,70

REJOVEL
PRODUTO
S E
EQUIPAME
NTOS
PARA

4 BALDE DOBLO 50L. COM 2 BALDES DE 25 LITROS UM
VERMELHO UM AZUL EM POLIPROPOLENO COM ALÇA EM
POLIPROPILENO. CARACTERÍSTICAS: BALDE COM SISTEMA
DE 2 ÁGUAS COMPOSTA POR  2 BALDES DE 25L CADA, BASE
COM RODIZIO, COM ALÇA DE TRANSPORTE E CESTO PARA
ACESSÓRIOS

BRAL
IMPI
A

2,00 673,80

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

LIMPEZA
LTDA.
BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

5 CARRO BANDEJA. PRODUZIDO EM POLIPROPILENO E
ALUMÍNIO ANODIZADO  É EXTREMAMENTE RESISTENTE E
VERSÁTIL. CARACTERÍSTICAS: POSSUI SISTEMA DE 4 RODAS
GIRATÓRIAS QUE FACILITAM O DESLOCAMENTO EM LOCAIS
RESTRITOS CORREDORES E AMBIENTES PROPÍCIOS PARA
SUA UTILIZAÇÃO. DIMENSÕES MONTADO: COMPRIMENTO:103
CM, LARGURA: 54 CM, ALTURA: 97CM, DIMENSÕES
DESMONTADO: COMPRIMENTO: 103 CM, LARGURA: 30 CM,
ALTURA: 56 CM PESO: 22KG

BRAL
IMPI
A

1,00 1.598,
00

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

6 COPOS DESCARTÁVEIS 180 ML COM 100UNIDADES.
PRODUTOS FEITOS DA MATÉRIA  PRIMA DE POLIETILENO E
DENTRO DAS NORMAS ABNT.

COP
OSU
L

200,0
0

4,69

REJOVEL
PRODUTO
S E
EQUIPAME
NTOS
PARA
LIMPEZA
LTDA.

7 DESINFETANTE DE USO GERAL, FORMULADO COM POTENTE
PRINCÍPIO ATIVO PARA  DESINFECÇÃO DE AMBIENTES. SUA
FORMULAÇÃO SUPER CONCENTRADA ASSOCIA
DETERGENTES E GERMICIDA, SENDO EFICAZ CONTRA
AMPLO ESPECTRO MICROBICIDA, MESMO DILUÍDO EM ÁGUA.
CARACTERÍSTICA: LÍQUIDO- PH PURO 6-8- DENSIDADE 1,010-
1,020G/ML. COMPOSIÇÃO: CORANTE, PERFUME,
SEQUESTRANTE, TENSOATIVO NÃO-IÔNICO E VEÍCULO.
PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE AQUIL DIMETIL BENZIL
AMÔNIO. DILUIÇÃO 1/50 PARTE DE ÁGUA. NA EMBALAGEM
DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, A DATA DE
VALIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO LOTE. COM
REGISTRO NA ANVISA. GALÃO 5L

ECO
MAS
TER

25,00 59,00

REJOVEL
PRODUTO
S E
EQUIPAME
NTOS
PARA
LIMPEZA
LTDA.

8 DETERGENTE AMONIACADO PARA LIMPEZA PESADA, COM
ALTO PODER  DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA DE PISOS
E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS EM GERAL. SUA FORMULAÇÃO
VERSÁTIL PERMITE SUA APLICAÇÃO TANTO EM ÁREAS DE
MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS QUANTO PARA LIMPEZA
GERAL. APARÊNCIA: LÍQUIDO VISCOSO COR: BRANCO ODOR:
CARACTERÍSTICO AMONIACADO PH PURO: 10,0 - 10,5 PH SOL.
1%: 9,5 - 10,5 DENSIDADE: 1,040 - 1,060 G/ML. GALÃO DE
5LITROS. DILUIÇÃO 1:100. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR
A DATA DE FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE DO PRODUTO
E NÚMERO DO LOTE. COM NOTIFICADO NA ANVISA.

ECO
MAS
TER

25,00 85,00

REJOVEL
PRODUTO
S E
EQUIPAME
NTOS
PARA
LIMPEZA
LTDA.

9 DETERGENTE DE LOUÇA, LÍQUIDO, NEUTRO, SUPER
CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL E INDICADO PARA
LAVAGEM MANUAL DE LOUÇAS E LIMPEZA GERAL.
CARACTERÍTICA: LÍQUIDO VISCOSO, VERMELHO, INODORO,
PH 6-8, DENSIDADE: 1,030-1,050G/ML. PRINCÍPIO ATIVO:
ACIDULANTE, ALCALINIZANTE, CORANTE CI- 16255,
PRESERVANTE (1,2- BENZISOTIAZOLIN-3-ONA)
SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTES, TENSOATIVOS ANIÔNICO,
VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO: DODECILBENZENOSSULFONATO
DE SÓDIO. DILUIÇÃO: 1/50- NA EMBALAGEM DEVERÁ
CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE DO
PRODUTO E NÚMERO DO LOTE. COM NOTIFICADO NA
ANVISA. GALÃO: 5L

ECO
MAS
TER

25,00 62,50

REJOVEL
PRODUTO
S E
EQUIPAME
NTOS
PARA

10 DETERGENTE PARA MÁQUINA, LAVA ROUPAS INDICADO
PARA LAVAGENS DE ROUPAS, COM DILUIÇÃO INSTANTÂNEA,
MANTENDO O BRANCO E AS CORES MAIS VIBRANTES. COM
MAIOR RENDIMENTO, NA MÁQUINA: UTILIZE NO
RESERVATÓRIO DE DETERGENTE OU JÁ LAVA ROUPAS
APROXIMADAMENTE 60ML (3 TAMPINHAS CHEIAS) DE LAVA

VOLK 20,00 86,10

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

LIMPEZA
LTDA.

ROUPAS PARA CADA 20 LITROS DE ÁGUA (10KG DE ROUPA).
NO TANQUE: UTILIZE NO TANQUE OU BALDE
APROXIMADAMENTE 60ML (3 TAMPINHAS CHEIAS) DE LAVA
ROUPAS PARA CADA 20 LITROS (10KG DE ROUPAS).
COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS,
ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE,
FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO. PRINCIPIO ATIVO ÁCIDO
ALQUIL BENZENO SULFÔNICO LINEAR. CARACTERÍSTICAS
FÍSIO-QUÍMICAS ASPECTO: LÍQUIDO AZUL ODOR:
CARACTERÍSTICO PH (SOLUÇÃO 1%): 10,0 DENSIDADE
APARENTE 25ºC: 1,040 G/CM3 PRODUTO NOTIFICADO. GALÃO
DE 5L

TY
BORTHOLI
N
COMERCIA
L LTDA

11 ESCOVA SANITÁRIA REDONDA EM PLÁSTICO -  CONTENDO 01
ESCOVA PARA VASO  SANITÁRIO E 01 SUPORTE REDONDO.
TAMANHO: 14 X 42 CM

ODIM 24,00 11,80

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

12 ESFREGÃO PELO ESPUMA. DIMENSÕES: 30 X 9 X6 CM; CABO
28 MM X 1,5 M OU  2 M; CERDAS DE PET PLUMADAS E COM
ESPUMA PARA RETER SCHAMPOO; CABO 2 M E 0,28 MM.

LOC
ATEL
I

12,00 53,85

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

13 JALECO EM SELETEL BRANCO COM ESTAMPA BORDADA
COLORIDA NA FRENTE

BUG
RE

66,00 81,00

TY
BORTHOLI
N
COMERCIA
L LTDA

14 LIXEIRA COM PEDAL 30 LITROS. PESO: 1.900KG; ALTURA:
480MM;  COMPRIMENTO: 320CM; LARGURA: 480MM;
MATERIAL: PP (POLIPROPILENO) OU PEAD (POLIETILENO DE
ALTA DENSIDADE) COR BRANCA.

JSN 2,00 86,89

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

15 LUVAS DE BORRACHA. TAMANHOS DISPONÍVEIS: 7(P), 8(M),
9(G), 10(EG)  COMPOSIÇÃO: LÁTEX NATURAL, VERNIZ SILVER
COR: AZUL CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA): 16.312 /
45.558

DAN
NY

200,0
0

11,50

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

17 PANO DE MICROFIBRA ALTA ABSORÇÃO 50X70CM 80%
POLIÉSTER - 20% POLIAMIDA

NOB
RE

100,0
0

11,70

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

18 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, PREMIUM BRANCO DE ALTA
QUALIDADE,  NÃO RECICLADO, 100% CELULOSE VIRGEM,
PICOTADO, FARDO COM 64 ROLOS DE 30M X 10CM, NA COR
BRANCO, NEUTRO, COM RELEVO, TUBO INTERNO MEDINDO 4
CM DE DIÂMETRO, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO
PRODUTO. APRESENTAÇÃO FARDO 16X4X64.

SIRIU
S

100,0
0

63,50

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

19 PAPEL TOALHA 2 DOBRAS INTERFOLHA, 100% CELULOSE
VIRGEM, BRANCO,  NÃO RECICLADO, MEDIDA 20X21 CM, COM
1000 FOLHAS.

NAT
URE
ZA

100,0
0

8,87

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

20 PULVERIZADOR FABRICADO EM POLIPROPILENO
RESISTENTE PARA CARREGAR SOLUÇ SOLUÇÕES DE
LIMPEZA COMO DETERGENTES, LIMPA VIDROS,
DESINFETANTES E LIMPADORES GERAIS. O JATO DO
PULVERIZADOR PODE SER DIRIGIDO OU EM LEQUE.
CAPACIDADE 500ML.

NOB
RE

12,00 10,00

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

21 RODO DE METAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM. -
RODO DE METAL PROFISSIONAL, PRODUZIDO EM AÇO
CARBONO 1045 DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CABO 1,40 M.
BORRACHA DUPLA, BORRACHA DUPLA, IDEAL PARA PISOS
IRREGULARES E/OU COM REJUNTES, SE ADAPTA AS
IMPERFEIÇÕES DO AMBIENTE E PERMITE MELHOR SECAGEM

LOC
ATEL
I

12,00 19,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

DO LOCAL.
BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

22 SABONETE LÍQUIDO CLARO, NEUTRO FORMULAÇÃO
BALANCEADA DESTINADA A  LIMPEZA DE ROSTO E MÃO, PH
FISIOLÓGICO, PH 100%, 5,5 A 6,5. LÍQUIDO INCOLOR,
TRASLÚCIDO, NÃO PERFUMADO, DENSIDADE 090-1,10G/CM.
COMP. AQUA, SODIUM LAURETH SULFATE,
COCOAMIDOPROPYL BETAINE, PEG 7 GLYCERYL, COCOATE,
CITRIC, ACID,
METHYCHLOROISOTHIAZOLINONE/METHYLISOTHIAZOLINOM
E. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE
FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE DO PRODUTO E NÚMERO
DO LOTE. COM NOTIFICADO NA ANVISA. GALÃO 5L

SIPR
OLIM
P

25,00 19,50

R T COSTA
FELICIANO

23 SACO PARA LIXO, NA COR PRETA, CAPACIDADE 100 LITROS,
ESPESSURA MÍNIMA  2,5MC, MATERIAL REFORÇADO DE
POLIETILENO. FARDO COM 100 UNIDADES.

DON
APA
CK

100,0
0

26,69

ADRIELSO
N
FERREIRA
PINHEIRO

24 SACO PARA LIXO, NA COR PRETA, CAPACIDADE 20 LITROS,
ESPESSURA MÍNIMA  2,5MC, MATERIAL REFORÇADO DE
POLIETILENO. FARDO COM 100 UNIDADES.

AFP 50,00 10,50

R T COSTA
FELICIANO

25 SACO PARA LIXO, NA COR PRETA, CAPACIDADE 40 LITROS,
ESPESSURA MÍNIMA 3 SACO PARA LIXO, NA COR PRETA,
CAPACIDADE 40 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA 3,5MC,
MATERIAL REFORÇADO DE POLIETILENO. FARDO COM 100
UNIDADES.

DON
APA
CK

100,0
0

15,47

R T COSTA
FELICIANO

26 SACO PARA LIXO, NA COR PRETA, CAPACIDADE 60 LITROS,
ESPESSURA MÍNIMA  2,5MC, MATERIAL REFORÇADO DE
POLIETILENO. FARDO COM 100 UNIDADES.

DON
APA
CK

100,0
0

17,49

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

27 VASSOURA. DIMENSÕES: 23 X 4,5 X 12,5 CM; CERDAS DE PET
ESTABILIZADO 0,60 MM PLUMADAS.

MILE
VA

24,00 25,50

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

28 VASSOURÃO 60CM, DIMENSÕES: 60 X 6 X 8 CM, CERDAS DE
PET 0,80 MM,  CABO DE 1,40 M CRU E 28 MM

MILE
VA

6,00 53,90

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 4/2022,
é de R$ 37.812,34 (Trinta e Sete Mil, Oitocentos e Doze Reais e Trinta e Quatro Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica
– Estrada Parque Caminho do Colono vinte e cinco dias de fevereiro de 2022

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321